- 67 -Landeshauptstadt Hannover 14.11.2019

Einladung

34. Sitzung des Ausschusses für Umweltschutz und Grünflächen zur am Montag, 2. Dezember 2019, 14.00 Uhr, Rathaus, Gobelinsaal

Tagesordnung:

4.2.

	
I.	ÖFFENTLICHER TEIL
1.	Einwohner*innenfragestunde
2.	Genehmigung von Protokollen
2.1.	Genehmigung des Protokolls über die 32. Sitzung am 16.09.2019 - öffentlicher Teil -
2.2.	Genehmigung des Protokolls über die gemeinsame Sitzung von ABau, AUG, AJHA und ASchuBi am 16.09.2019
3.	ALLGEMEINE VERWALTUNGSVORLAGEN
3.1.	"Stadtgrün 2030" - ein Freiraumentwicklungskonzept für Hannover (Drucks. Nr. 1416/2019 N1 mit 2 Anlagen - nur online Anlagen)
3.2.	Landeszuwendung zur Förderung einer nachhaltigen Mobilität und Verbesserung der Luftreinhaltung in der Landeshauptstadt Hannover (Drucks. Nr. 2996/2019)
3.3.	Förderprogramm H-stromert: Aufbau von Ladeinfrastruktur für Elektromobilität an städtischen Liegenschaften – bauliche Umsetzung (Informationsdrucks. Nr. 3055/2019)
3.4.	Planung und Umsetzung einer Baumallee entlang der Wülferoder Straße Haushaltsplan 2019/2020 - Ergebnishaushalt Haushaltsbegleitantrag gemäß § 34 der Geschäftsordnung des Rates der Landeshauptstadt Hannover zur DS 1297/2018 (Informationsdrucks. Nr/2019 mit 1 Anlage) - wird nachgereicht
3.5.	2. Ergebnisbericht 2019 zum Teilhaushalt 67 (Informationsdrucks. Nr. 2948/2019 mit 1 Anlage)
4.	ANTRÄGE
4.1.	Antrag der CDU-Fraktion zur Dachbegrünung von Fahrgastunterständen (Drucks. Nr. 1877/2019)
4.1.1. 4.2.	Änderungsantrag der Fraktionen der SPD, Bündnis 90/Die Grünen und der FDP zu Drucks. Nr. 1877/2019: Dachbegrünung von Fahrgastunterständen (Drucks. Nr. 2824/2019) Antrag von Ratsherrn Braune zum sofortigen Stop des Kunstrasenausbaus

(Drucks. Nr. 1847/2019)

5	FL	Ä	C	: Н	F	N	N	U	Т	7	U	N	G	S	Р	Ι.	Α	N	Α	N	G	F	F (٦ I	F	N	Н	F	ΙT	F	٨

6. BEBAUUNGSPLANANGELEGENHEITEN

6.1. Bebauungsplan der Innenentwicklung Nr. 299, 3. Änderung - In den Sieben Stücken

Auslegungsbeschluss

(Drucks. Nr. 2286/2019 mit 3 Anlagen) - bereits übersandt

Zu diesem Punkt ist eingeladen:

Bezirksbürgermeister Hofmann, Stadtbezirksrat 04 (Buchholz-Kleefeld)

6.2. Städtebaulicher Vertrag zum Bebauungsplan Nr. 299, 3. Änd.,

- In den Sieben Stücken -

(Drucks. Nr. 2376/2019 mit 1 Anlage)

Zu diesem Punkt ist eingeladen:

Bezirksbürgermeister Hofmann, Stadtbezirksrat 04 (Buchholz-Kleefeld)

6.3. Verlängerung der im Durchführungsvertrag zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan

Nr. 603, 1. Änderung, "Bredero-Hochhaus" vereinbarten Realisierungsfrist für die Aufnahme der Bautätigkeiten

(Drucks. Nr. 2632/2019)

Zu diesem Punkt ist eingeladen:

Bezirksbürgermeisterin Kupsch, Stadtbezirksrat 01 (Mitte)

- 7. BERICHT DER DEZERNENTIN
- 8. MITTEILUNGEN UND ANFRAGEN
- II. NICHTÖFFENTLICHER TEIL

Der Oberbürgermeister In Vertretung Tegtmeyer-Dette